



EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 345/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços, de utensílios de copa e cozinha, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **Pregão Eletrônico nº 011/2021- Feas** são:

1) Classificar para a empresa **Carlos Alberto Jocarli Porto LTDA** (33.188.165/0001-98) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 14: 214223/ Colher De Sobremesa (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 1.512,00

Marca: 123 Util

Item 19: 214237/ Faca De Mesa (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades

Valor unitário: R\$ 4,65

Valor total: R\$ 3.348,00

Marca: 123 Util

Item 21: 214634/ Garrafa Térmica 1l Em Inox (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 24 unidades

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 3.120,00

Marca: Mor



Item 22: 214246 / Garrafa Térmica (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 24 unidades

Valor unitário: R\$ 148,00

Valor total: R\$ 3.552,00

Marca: Mor

Item 23: 215864/ Garrafa Térmica, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades

Valor unitário: R\$ 266,80

Valor total: R\$ 3.201,60

Marca: Frigopro

Item 29: 215847/ Tigela Para Sopa, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 27,80

Valor total: R\$ 8.340,00

Marca: GourmetMix

Valor total para a empresa: R\$ 23.073,60 (vinte e três mil e setenta e três reais e sessenta centavos).

2) Classificar para a empresa **LPK LTDA ME** (00.535.560/0001-40) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 05: 214826/ Botijão Térmico, Capacidade Para 9 Litros (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 16 unidades

Valor unitário: R\$ 117,00

Valor total: R\$ 1.872,00

Marca: Unitermi

Item 11: 218556/ Caneca Em Porcelana, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 10,78

Valor total: R\$ 6.468,00

Marca: Oxford



Item 30: 218559 / Travessa, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades

Valor unitário: R\$ 47,65

Valor total: R\$ 571,80

Marca: Ke Homel

Valor total para a empresa: R\$ 8.911,80 (oito mil novecentos e onze reais e oitenta centavos).

3) Classificar para a empresa **Solo Comercial LTDA** (11.102.277/0001-41) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 07: 213046/ Caixa Plástica Organizadora 30l (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 80 unidades

Valor unitário: R\$ 40,84

Valor total: R\$ 3.267,20

Marca: Plasutil

Item 09: 216010/ Caixa Plástica Organizadora 5l: Transparente Incolor (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R\$ 18,58

Valor total: R\$ 1.114,80

Marca: Plasútil

Item 12: 214225/ Colher De Mesa (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades

Valor unitário: R\$ 2,21

Valor total: R\$ 1.591,20

Marca: Brinox

Item 13: 214222/ Colher Para Arroz, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 36 unidades

Valor unitário: R\$ 2,77

Valor total: R\$ 99,72

Marca: Brinox



Item 16: 215850/ Copo Vidro 250ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 4,07

Valor total: R\$ 2.442,00

Marca: Nadir

Item 20: 214245/ Garfo De Mesa (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 720 unidades

Valor unitário: R\$ 2,89

Valor total: R\$ 2.080,80

Marca: Brinox

Item 27: 215844/ Prato De Sobremesa (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R\$ 6,14

Valor total: R\$ 1.473,60

Marca: Germer

Item 28: 214264/ Prato Em Porcelana (Participação exclusiva ME/EPP/MEI), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 10,46

Valor total: R\$ 4.184,00

Marca: Germer

Valor total para a empresa: R\$ 16.253,32(dezesseis mil duzentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos).

Em tempo, informo que os itens: **04:** 215997/ Botijão Térmico (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **10:** 216008/ Caixa Plástica Organizadora 50l (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **15:** 214227/ Concha Em Inox (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **17:** 215999/ Copo Em Polipropileno 250 A 275ml; **18:** 214234/ Espátula Inox; **24:** 214261/ Pegador Para Massa (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **26:** 215868/ Porta Guardanapos, não tivera propostas cadastradas, motivo pelo qual restaram desertos. Ainda, que os itens: **01:** 215845/ Açucareiro (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **02:** 216018/ Bandeja Em Aço Inox; **03:** 215856/ Bandeja Lisa Cor Preta Para Refeitório (Participação



Licitações
Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161
Capão Raso – Curitiba/PR
81.312-170
41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

exclusiva ME/EPP/MEI); **06:** 216050/ Caixa Plástica Organizadora 20l (Participação exclusiva ME/EPP/MEI); **08:** 216011/ Caixa Plástica Organizadora 3l; **25:** 214262/ Pegador Para Salada (Participação exclusiva ME/EPP/MEI, não tiveram propostas classificadas e habilitadas, motivo pelo qual restaram fracassados.

Total geral do pregão eletrônico nº 011/2021- Feas é de R\$ 48.238,72 (quarenta e oito mil duzentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos)

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 01 de março de 2021.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira